Possessor teneatur ad colectionem, & talea pro tempore, quo bona possedit, dec. 296. n. 1

Item teneatur ad solutionem auctorem, dec. 36. num. 4. & dec. 379. n. 21

Possessori ad inuentionem suam possessionem licet excipere de dominio tertii, dec. 115. n. 4

Possessori datur uentio pro summa soluta creditoris anteriori, tamen si rei, qua retinetur est longe maioris ualoris, quam summa soluta, tunc pro eo, quod superest datur posteriori creditore inuisionis pro indistincto ex aequitate qui debitorum, si qui pot. in pign. habeantur, ibid. n. 27

Pro possessore existente non soluto paria sunt dilapidare, & in proprios usus fructus convertere, dec. 121. n. 17

Pro possessore in dubio pronuntiandum est, dec. 317. n. 45

Pro possessore beneficiatus haberi debet si per eum non sit quantum Ecclesiam ingrediat in adium impediens ingressum, dec. 318. n. 5

Possessori nullum inferitur praeiudicium quoad eius anteriorem possessionem dum non habet se pro spoliato, dec. 614. num. 4

Possessore depositus se animum possidendi ex quibus probetur? dec. 648. n. 31

Possessores Bonorum teneantur pro rata ad onera realia, & inter eos diuidantur, dec. 91. n. 20

Possessorium ad eum est connexum cum petitorio, ut non possit coram diversis Iudicibus unius, vel alterius causae tractari, decil. 348. n. 1

Et causa proprietatis nihil commune habet cum causa possessionis, quod intellige quoad cognitionem, non autem quoad causam connexionem, ibid. n. 2

Item possessorium est adeo connexum cum petitorio, ut ratione connexionis non possit coram A. C. intentari iudicium manumentionis postquam commissa fuit in Rota appellatio a sententia eiusdem A. C. lata in petitorio, ibid. n. 3

Declaro non procedere, quando fuit terminatum possessorium nulla interposita appellationse, & licet per separatum monitorium fuit introductum iudicium in petitorio, & lata sententia, a qua fuit appellatum, appellatio non impedit quin possit coram primo Iudice agi pro executione decreti in summariissimo obtenti, ibid. n. 4

Possessorium non retardatur ex probatione tituli defumpra ex testium depositionibus, dec. 386. n. 24

Possessorium quando pendet a titulo tunc Rota solet videre de bono iure, dec. 347. n. 1

Possessorium absorbetur a petitorio, dec. 396. n. 29

Possessorium manumentionis, quando possessor pendet a titulo, tunc terminari non potest ante ipsam tituli cognitionem, decil. 210. n. 29

Declaro conclusiorem procedere quando possessio habet inseparabilem dependentiam a titulo, secus uero in casu contrario, decil. 210. n. 30

Possessorium cum petitorio inuita parte cumulari nequit, dec. 542. n. 1

In possessorio summariissimo antiqua possessio non attenditur, sed ultimum status de tempore motae litis, dec. 216. n. 3

Item nec attenditur exceptio subreptionis, vel obreptionis, sed illa reuocatur ad petitorium, dec. 216. n. 3

Item nec attenditur nullitas tituli, sed nudum saluum possessionis, dec. 128. n. 16

Nec queritur an possessio sit iniusta, vel iniusta, dec. 159. n. 7 & dec. 210. n. 33

A nplia

& Materiarum.

Amplia conclusio procedere etiam in beneficiis, dec. 147. n. 4. *ne liceat cuiusque possessoribus moligare*, decil. 418. num. 15

Alligari tamen potest titulus, quando ex eo possessio aduersario peruenit, decil. 72. n. 6

Item nec attenditur quid fieri debuit, sed quod factum fuit, & simpliciter alius possessor, dec. 397. n. 10

Item nec attenditur vestimentis, ubi alterius possessio est temporis considerabilis, & agitur de rebus prescripibilibus, decil. 441. n. 8

In summariissima possessio leuius probationes admittuntur, dec. 120. n. 5. & dec. 417. n. 2 & dec. 12. n. 22

In summariissima possessio exceptio erroris non admittitur, decil. 390. n. 18

Item nec discutenda est exceptio domini, dec. 611. n. 19

Exceptio probata per testes reuocatur ad petitorium, decil. 39. n. 13

Exceptio lesione respiciens petitorium non admittitur, decil. 648. n. 26

Item nec admittuntur exceptiones respicientes petitorium, dec. 114. n. 19

In summariissimo possessio, sufficit docere de possessione absque alia discussione iuris, dec. 145. n. 7

Et iterum mandatum est, qui possessionem probat, decil. 181. n. 4

Amplia etiam si de titulo non doceat, ibid. n. 5

In possessio summariissima etiam decretum irritans contentum in Extraganti ambioso de reb. Eccl. non alienand. suffragatur Ecclesie, quando defectus beneplaciti, & uilitatis Ecclesie indubitabiles sunt, dec. 441. n. 7

In possessio summariissimo lesio incontinenti probanda est, ibid. n. 10

Et debet esse euidens, ibid. n. 14

Alias illius cognitio ad aliud Iudicium remittenda est, ibid. num. 15

In possessio summariissimo scientia, & patientia probanda non est, dum non constat de quasi possessione, vel dominio aduersario, quauis homo ius habere pretendat, nec minus de titulo, dec. 486. n. 7. & 8

In possessio summariissimo licet unicus testis sufficiat, non tamen admittitur, si aliquid in contrarium deducatur, decil. 315. num. 12

In possessio summariissimo quando admittatur appellatio, uide in verbo Appellatio.

Res indicata in petitorio possessorum absorbet, decil. 37. num. 7

Possidens aliquam rem cum iuribus suis dicitur etiam possidere membra, & pertinentias eiusdem reme, qua ueniunt appellatione iurium, dec. 454. n. 8

Possidens duo beneficia curata incit in penna infirmitatem à Concilio Tridentino, & ab Extraganti Extracillibus de praxib. dec. 218. n. 15

Non inuatur regula de triennali, dec. 187. n. 34. & dec. 228. num. 12

Possidens ex una causa si nouus titulus superuenit, potest ex eo possidere mutando causam possessionis, dec. 260. n. 3

Ac etiam cumulare potest plures causas possidendi itant si sint inter se comparabiles possidere potest ex omnibus, si de 260. n. 2. & 3

Et ad effectum mutandi causam possidendi requiritur, quod titulus superueniens sit ualidus, & quod possessor illum scientiam habuit, ibid. n. 4. & 5

Possidens pro uno credit, an competat retentio pro alio, dec. 191. n. 10

Possidere insolidum eandem rem duo nequeunt, decil. 36. num. 9

Posteriora derogant prioribus, dec. 11. n. 12

Pollumus prateritus ueniens ab intestato tenetur in uim

clausula codicillaris in testamento ad esse per uerba facta temporis reuocata sibi una tantum quarta, uel duabus reliquis hereditatis per fidem commissum restituere heredibus suis, dec. 471. n. 3. 4. & 5. Declara. v. n. 6

Pollumus ignoratur prateritus in uim clausula codicillaris an censetur fidem commissum ex aucto ad suum in hereditate capere, non secus ac si fuerit esset prateritus quando testator post nuptias non possitum à se superuixit nec testamentum mutauit, ibid. n. 7. 8. 9. 10. 11. 13. 14. 15. & 16

Reliqua uide in verbo Clausula Codicillaris.

Postliminio reuocatus recuperat etiam hereditatem durante captiuitate delatus ob rationem suspensionis, & irrevocabilitatis acquisitionis interim facte per agnatos, dec. 52. n. 37

Post nuptias legatum filio quod operatur multo magis operari debet pactum resolutum in re nunciacione expressa, ibidem num. 18

Potentia seu habitus ad succedendum non debet metiri à tempore antecedenti sed à diuinitate delata successioni, decil. 625. nu. 30

Pragmatica Regni Sardinie prohibet recipi instrumenta per substitutos, qui actus non sunt Notarij, dec. 400. n. 6

Et alleganti pragmaticam incumbit onus probandi negatiuum Notariatus in substituto eamquam sua intentionis fundamentum, ibid. n. 7

Præbenda astatu subrogatur loco dimissa, dec. 672. n. 9

Præcatium. Exemptio Præcatij iuxta Formularium Bononia non continet nisi etiam retentionem possessionis, decil. 639. num. 24

Et facultas capiendi possessionem propria auctoritate contenta in extensio præcatij iuxta Formularium Bononia non importat per se necesse retentionem domini, ibid. n. 26

Extensio præcatij iuxta Formularium Bononia licet tribuat facultatem alienandi bona, nisi emptor pretium soluerit non includit per se necesse dominium, ibid. n. 28

Dicta tamen extensio supponit ad eundem esse Iudicem, ibid. num. 29

Præcedentia inter duo Confraternitates de iure communi debetur antiquiori, & digniori, dec. 566. n. 1

Et antiquior in loco probatur ex testibus iuncto instrumenta erectionis, ibid. n. 2

Dignior in materia præcedentia reputatur, qui in ead. ad dexteram, & aduersarij uero ad si ustram, ibid. n. 3

Item si concurrat communis opinio, qua in hac materia attenditur, ibid. n. 4

Item dignior est, qui aduersario praeire satagenti precipi, uel silet, & ipse parit, & acquiescit, hoc enim superioritatem demonstrat, ibid. n. 5

Dignior ille dicitur qui est in possessione precedentis alius, ibid. n. 8

In materia precedentia testes Confratres eiusdem Confraternitatis non probant ad fauorem Confraternitatis, præsertim in re magis honoris, ibid. n. 9. Declara. n. 10

Præcedentia debita priori alicuius Confraternitatis, qui licet sit Sacerdos, nihilominus uel Priori, non autem uel Sacerdoti debita censetur, ibid. n. 15

Præcedentia ab usq, & consuetudine metiri debet, ibidem num. 19

Præcedentia in affectione ead. auctum quæstio quæstio quæstio præcedend. in omnibus processionibus stante causa uersalis, ibid. n. 32

Præcedendi quæstio possessio uide in verbo Quis possessor precedendi.

Præceptum emissum ad propriam iurisdictionem seruandam non sustinetur quando non adest Iurisdiclio præferabilis, dec. 474. n. 10

Emissum ex causis non subsistentibus non tenet, ibidem numero 31

Præceptum Testatoris impersonaliter conceptum semper ad heredem refertur, dec. 89. num. 17

Index Rerum,

Quando emanavit favore pia causa tunc legatario adempto debet legatum adiecta sit conditio impedita libertatis in terminis, quia tunc libertas pia causa praefertur, ibid. n. 8.

Præceptum Testatoris de aliquid faciundo præcedere debet ad hoc, ut legatum efficiatur potestate, decil. 132. n. 5.

Præceptum de aliquid faciundo, quando præcedit, tunc potestate nulla dicitur, ibid. n. 6.

Præceptum aliquid præcedere debet ad hoc ut dispositio Testatoris valeat in toto potestate, ibid. n. 7.

Præceptum Testatoris remanet nudum si nulla fuit expressa persona, vel causa, ob quam Testator sic prohibuit, & cum causa contraveniens, acquiritur volunt, dec. 160. n. 6.

Item dicitur eundem, si Testator non fuit profusus de persona, quatin casu contraveniens possit bona revertare, ibid. n. 7.

Item dicitur nudum si causa possidendi respicit solum favorem testatoris, ibid. n. 8.

Præceptum testatoris quando emanavit in odium illegitimum, tunc tenetur, uti, & si non sit datus substitutus eo causa hæredibus ab intestato competit alio ad rem an datur alienationem contra voluntatem defuncti ab hærede factam, ibid. num. 9. & 10.

Nec sufficit hoc casu secundum Bartol. & alios odium contra personam excludam, nisi simul sit datus coheres, vel substitutus, non attento, quod ad hoc venientes ab intestato, ibid. num. 11.

Nec credendum est Testatorem voluisse providere legitimo hæredi, nisi eum expressam prohibitionem fecerit, ibid. n. 12.

Post præceptum testamentum Testator adimento legatum cessat voluisse adimere principaliter in odium hæredis, qui præceptum sinit non in favorem legatary, dec. 132. n. 8.

Legati adempti, quod si in potestate, & odium hæredis non adimpletus colligitur ex modo relinquendi, quo Testator usus fuit in testamento, ibid. n. 9.

Præcepto Testatoris, quando fuit paritum, tunc non est curandum de modo, decil. 158. n. 34.

Præcepto paterno de nutriendo in certo loco filia contravenisse dicitur si postea est per maritum oculus solvendi aliquid in casu contraveniens accollari, dec. 89. n. 20.

Et quando pater in prohibitione usus fuit verbis impersonalibus, tunc talis prohibitio comprehendit quæcumque contravenientes fuit facta filia, sive alterius, ibid. n. 21.

Præces paritæ de creditore debitoris in magna dignitate constituto vim habent interpellationis, dec. 319. n. 13.

Præces si fuerint paritæ nomine plurimum, non omnium mandatum presumitur, dec. 500. n. 48.

Prædicatæ Magnæ prædicationis ad Episcopum spectat, dec. 211. n. 16.

Et tenetur per se ipsum prædicationis munus explet, vel per alium expensis tamen suis, non autem pensionarij, ibid. num. 17.

Prædictio Testatoris ad effectum excludendi substitutum non attenditur, nisi quando prædictus succedit ultimo defuncto, vel ab intestato vii proximior, vel ex testamento ipsius ultimi defuncti, dec. 271. n. 3.

Et Prædictio non succedit iure substitutionis fideicommissaria, sed solum ab intestato ad exclusionem substituti, vel ex testamento ultimo si sit ab eo institutus, non autem ad ius ultimum testamentum, ibid. n. 4.

Prædictio Testatoris erga vocatos plurimum operatur ad includendum inter eos reprobos, ibid. num. 31. & decil. 267. num. 9.

Amplia præferuntur quando Testator habuit rationem conferendi de agnatis, dec. 271. n. 34.

Prædicti censentur a Testatore filij primi gradus, decil. 287. n. 9.

Item censentur filij primo loco nominati, & insunt, ibid. num. 11.

Prædictio in institutione tales presumuntur in substitutione,

ibidem num. 11.

Prædictum fideicommissarium super quo hæc pendet si omnia restitui debet in ea mensura, quæ erat in potestate mortui fideicommissarii, dec. 111. n. 3.

Prædicto. Ad incrementum Prædicti conceditur, decil. 59. num. 5.

Prædictio aliquæ si fuerint ab una Ecclesia abdicata, & alteri Ecclesie concessa non excluditur censetur abrogata alio non expressis, dec. 665. n. 34.

Prædictio mutui versatur in amittendo iure iam acquisito, quom in amissione querendi, dec. 132. n. 32.

Prædictio quando est irreparabile, tunc non admittitur purgatio moræ, ibid. n. 42.

Prædictio litigantium, quanto citius occurrere debet, dec. 531. num. 12.

Prædictio in Beneficialibus.

Prædictio ad beneficium, quom ratione possessionis tribuitur, incipit si a Sede præbendam in 6. an procedat inter profanos a diversis personis tantummodo vero etiam inter duos profanos a Papa, dec. 467. n. 16.

Prædictio in concursu ad beneficia debita, ex pluribus oppositorum etate, ac Sacerdotio antiquiori, vel Baccalariis, vel curam animarum exercent, dec. 489. n. 1.

Item debita est ei, qui originem habet in loco Beneficij, ibid. num. 22.

Item ei, qui curam animarum in eadem Ecclesia exercent, ibid. num. 23.

Item debita est non habenti beneficium illud habenti, & possidenti, ibid. n. 24.

Prædictio si alia concurrunt qualitates, quæ illam dignitatem reddunt, dec. 507. n. 15. & dec. 535. n. 2.

Intellige conclusionem procedere, si possident beneficium congrue ex eo valeat se substituent, alias secus, dec. 489. n. 25.

Item debita est in concursu inter plures oppositores antiquioris etate ac Sacerdotio, ac etiam in exercitio curæ animarum, decil. 507. n. 1. & dec. 653. n. 1. & dec. 659. n. 3. & 5.

Item debita est ei qui bonis moribus pollet, & est sacerdos a nullo tempore, & curam animarum exercent in Ecclesia ubi beneficium est beneficium, dec. 535. n. 1.

Item debita est pauperi nullum habenti beneficium illud possidenti quando agitur de beneficio simplici quod secus est in Curatis, dec. 572. n. 3.

Ad effectum Prædicationis hanc qualitatem Rota semper attendit, licet inter oppositores reliquæ qualitates sint pares, dec. 535. n. 2. & dec. 639. n. 6.

Item debita est ei qui est etate maior, decil. 615. num. 1. & quis sit etate maior tempus vacationis beneficii attenditur, ibid. num. 5.

Item ei qui est sacerdos, Baccalarius, & approbatus ad curam animarum, ibid. n. 1. & 4.

Prædictio in prophanis.

Prædictio in prophanis locatori ex specialis pacto emendi pro eodem pretio fructibus percipit ex re condiclas, asersi condicillari potestatem vendendi personis beneficiis a iure concessis, dec. 530. num. 32.

Et talis conventio reddit omni nimis gravis, & odiosum, ibid. num. 33.

Prædictio in emptione non competit de iure locatori super fructibus rei locata a solo separatis, sed tantum in hypotheca adversus alios creditores, ibid. n. 34.

Prædictio prædictorum cum usufructuario equiparetur, & licet fructibus habent non potest obligare successorum ad servationem pacti contra iustitiam locatorem locatorem omnes non etiam si agatur de locatore ad modicum tempus, dec. 4. 7. n. 3.

Limita primo non procedere, quando Prædictio contra rem nomine Ecclesie, & ad Ecclesie utilitatem, & ex quibus relict nomine Ecclesie Prædictio contra rem, ibid. n. 4.

Declarata hanc primam limitationem procedente, quando copulatae eorum contra alium fuisse celebratum nomine Ecclesie, &

& Materiarum.

24. Ecclesia voluntatem, secus quando nullibi constat quod contra suam fuerit in voluntatem Ecclesie, ibid. num. 9. & dec. 432. num. 6.

Limita secundum non procedere quando annus est etiam captus, & facta est etiam incepta cultura, ibid. n. 5.

De illa bona fecerunt limitationem non habere locum quando successores sine ratione status ac fecerit declarari uoluerit stare contra infirmos locum, ibid. n. 6.

Prelatus si adcesserit non potest obligare successores, ut stare teneatur locum si se solus cum ipse habeat in temporale in feodibus, & successores ad eo casum non habet, dec. 432. n. 1. Amplia quatenus locum esset facta nomine Ecclesie, vel successores, ibid. n. 2.

Nulla habita distinctione, an Ecclesia tractet per locum obitu, sine distinctione occasione optante ad aliam Ecclesiam, quia utroque casu uoluit eadem ratio, ibid. n. 3.

Limita non procedere quando locum est uolito Ecclesie propter augmentum officii, ibid. num. 4. D. clara num. 6. 7. 8. & 693.

Prelatus licet non obliget successorem, ut stare teneatur locum a facta, nihilominus si consensit condicere expensas successoris minoris parte tunc successores ex quadam aequitate locum stare teneatur, ibid. n. 5. & 14.

Prelatus non aliter alienando Ecclesie non praudivit, decisio 443. n. 8.

Quintum probatur non aliter alienatio competens nedum reintegrationis, sed etiam interdictionem uendendi, ibid. n. 9.

Prelatus si transegit nomine Ecclesie non potest deinde nomine proprio transactionem contrahere, dec. 290. n. 15.

Potesit tamen nomine Ecclesie agere quando transactioni caret benedictione Apostolica, & est Ecclesie praudivit, ibid. n. 17. & 18. & dec. 318. n. 1. 2. & 3.

Prelatus quod obtinuerit sententiam contra transactionem non expresse proprio nemine, sed dignatus est quibus uerbis eliciatur, dec. 290. n. 20. & decisio 318. n. 4.

Prelatus transactionem non ligat successores, dec. 290. n. 21.

Prelatus concessio concurrerit aduenticulis probat in praudivit successores, ibid. n. 26.

Prelatus concessio uoluntaria Ecclesie non nocet, ibid. n. 28. & dec. 318. n. 17.

Contractus Prelati sub nomine dignitatis, vel officii super re ad Ecclesiam prestante dicitur nomine Ecclesie celebratus, quod etiam in dubio presumitur, ibid. n. 6. & 7.

Prelatus antecessoris assertioni non creditur in praudivit concessio, dec. 437. n. 8.

Prelatus uoluit non Ecclesie contemplata censetur in contractu locutionis, quando annus officii cadere debent ad commendam locutionis, ibid. n. 10.

Prelatum in prima parte testamenti heredi factum an cadat sub fideicommissio uoluntaria per capitulum separatum, & uerba in omnibus aliis bonis constituto a Testatore, dec. 496. num. 11.

Cadit sub fideicommissio si fuerit etiam uoluntaria institutionis, & ad hoc offertur pro utraque parte contraria D.D. sententia, diffinitio augetur quando prelegatum non absorbet totum patrimonio, & factum sui uoluntarium ex duobus heredibus institutus & quos portio tribu, ibid. n. 12. & 13.

Prelatum factum alteri coheredi ut cadat recte sub fideicommissio probanda est ab allegante fideicommissum uoluntaria prelegatum coequalitas, ibid. n. 14.

Prelatus non tenentur in restitutione fideicommissio uoluntaria heredi instituto cum clausula, & in aliis bonis inuoluit, dec. 449. n. 4.

Prelatus in concursu non praudivit preferendus est in administratione beneficii quatenus agatur de beneficio non sacerdotali, dec. 173. n. 13.

Præbiteratus probatur ex literis patenibus Ordinarij, dec. 280. n. 5. & dec. 371. n. 14. & dec. 561. num. 4. & dec. 615. num. 17.

Ad Præbiteratum Ordinem, ut quis promereri ualeat etiam 25. annorum requiritur, decisio 371. num. 26. & decisio 615. num. 6.

Præbiteratus probatur ex literis Ordinarij, dec. 645. n. 5.

Præbiteribus bona hereditaria aliter delata dicitur in bona fide, quia credere potest quod is, contra quem præbiteratur uollet adire, dec. 6. n. 30.

Præbiteribus assignatur saltem, dec. 603. num. 13.

In præbiteribus bona fides refertur ex titulo, dec. 30. n. 4.

Præbiteribus ac ualeat debitor dicitur in præbiteribus uollet in rebus uenientibus, dec. 603. n. 9. & 13.

Præbiteribus qui patitur assignare dicitur, dec. 603. n. 14.

Ad præbiterandum titulus est omnino necessarius, decisio 309. num. 3.

Ad præbiterandum sola credulitas cum procedenti titulo prodest, ibid. n. 5.

Præbiteribus possunt fructus census, antequam debitor declarari uelle censum redimere uide in uerbo debitor census, & in uerbo census.

Præbiteribus allegari debet in alio, dec. 311. n. 10.

Allegari nequit ab habente causam a debitor titulo uoluntaria quicquid sit in successore singulari, dec. 311. n. 9.

Præbiteribus aliorum similes. Et rescindenda contra non possessorem potentem diuisionem statio 30. annorum inducitur, dec. 30. num. 2.

Præbiteribus acquisita iuris alieni sine possessione non procedit, dec. 328. n. 14.

Præbiteribus bonorum fideicommissio non incipit contra fideicommissarium currere, nisi a die quo ad eum successus fuit apertus fideicommissum, dec. 356. n. 8.

Et insum præbiteribus contra fideicommissarium defamari debet a die quo successus bona hypothecata a tertius possessoribus possideri, ibid. n. 9.

Præbiteribus contra Parochum a solutione decimarum non suffragatur nisi sum numerabilis, vel quadragenaria cum titulo, dec. 109. n. 3.

Præbiteribus contra habentem jus ad fideicommissum incipit currere a die quo illi fuit apertum, dec. 6. n. 42.

Præbiteribus currit super exceptione quando illud Ius poterat agendo deduci, dec. 43. n. 39.

Item currit super replicatione eo modo ac super alione, ibid. num. 40.

Quicquid sit quando nihil imputari potest alteri si non agit, ibid. n. 41.

Præbiteribus non currit non ualent agere, dec. 15. n. 27. & dec. 33. n. 21. & dec. 156. num. 7. & dec. 436. num. 20. & dec. 609. num. 18.

Item non currit stante mala fide, dec. 356. n. 6. & dec. 603. num. 18.

Item non currit lite pendente, dec. 544. n. 13.

Item non currit contra mente captum qui papulo acquiritur, dec. 356. n. 7.

Præbiteribus differt a consuetudine, dec. 163. n. 16.

Præbiteribus decemalis est mixta, & liti constellatione interueniens, dec. 379. n. 4.

Præbiteribus exigunt annorum oblat fideicommissaria, si tamen eo tempore nequeat agere, dec. 18. n. 13.

Currit exigunt contra ignerantem, dec. 30. n. 20.

Pctimit, quatenus que alionem, dec. 31. n. 2.

Fundatur in sola negligentia, decisio 43. num. 23. & dec. 500. num. 4.

Requiritur in supplemento legitima, dec. 94. n. 27.

Interrupta dicitur per monitionum legitime executionem, & reprobatum, dec. 72. n. 15.

Requiritur ad præbiterandum Ius aduendi, ac etiam scientia delata successum necessaria est, dec. 94. n. 32.

Non suffragatur contra Monasteria Benedicte uoluntatis attentis privilegii Apostolicis iisdem Benedicte uoluntatis, dec. 442. num. 13.

Index Rerum,

All-gari nequit à debitorē stante mala fide, qua officii etiam heredes ne possit prescribere, decil. 374. n. 2

Debet esse completa icau heres non incipiat prescribere, nisi à die mortis T. Faustus, dec. 603. n. 11

Prescriptioni triginta annorum obstat mala fides, decil. 50. num. 1

Prescriptio quadraginta annorum requiritur ad prescribendam libertatem beneficij, vel nouum statum imprimendum, decilio 118. n. 11

Quando non agitur de Iure decimandi alius, sed tantum de quota seu modo solvendi sufficit, decilio 363. n. 1

Prescriptio centenaria, vt à testibus probetur requiritur quod ipsi habeant legitimam etatem 54. annorum, ac etiam deponant cum requisitu gloss. in cap. i. de prescript. in 6. dec. 442. n. 15

Requitur contra bona Religionis Cassinensis ex priuilegijs Apostolicis, decil. 59. num. 17

Prescriptio Iuris communis differt à Regule Triennali, quia illa non interruptitur per litem superuenientem post prescriptionem completam, secus vt prescriptio regule, qua tenetur tantum rem in exceptione, dec. i. n. 12

Prescriptio Iuris aduenti inducitur spatio 30. annorum, dec. 6. num. 31

Prescriptio Iuris offerendi vide in verbo Ius offerendi.

Prescriptio Iurisdictionis contra Episcopum non inducitur nisi illius scientia, & patientia curuatur, dec. 328. n. 16

Ad prescriptionem Iurisdictionis impediendam sufficit possessio conseruata etiam in minimo, ibid. n. 13

Prescriptio in Iurisdictionibus solo cursu quadragenaria completur, decil. 448. n. 10

Prescriptio Iurisdictionis in casu speciali, & indiuiduo semper preualet, decil. 474. n. 16

Prescriptio Iuris exequendi rem Iudicatam vide in verbo res iudicata.

Prescriptio interrupta licet sit si postea tantum tempus effluxit aptum ad prescribendum suffragatur, dec. 30. n. 17

Interrupta dicitur ex sola generali petitione contenta in libello, que operatur quoad omnia in illa generalitate comprehensa, dec. 43. n. 18. contra n. 29. & 43

Interrupta conseruetur per Iudicium motum, dec. 131. n. 16

Declarata non sufficere ad interrompendam prescriptionem, quod Iudicium motum sit nullum in prosecutione quando prima citatio est valida, sed requiritur etiam, quod sit nullum initio ipsius prime citationis, dec. n. 25. & 26

Item interruptitur stante mala fide resultant. ex scientia rei aliena, decilio 356. n. 11

Sive mala fides resultet ex citatione executi, sive ex quocunque actu ac interpellationibus etiam extraiudicialibus, ibid. num. 12

Item interruptitur per litem motam, decil. 361. n. 22. & dec. 379. n. 1

Fallit quando lit per sententiam in iudicatum transactam terminata suo favore rei, & possessore, dec. 365. num. 23

An interruptatur ex sola citatione DD. differunt inter prescriptionem mere fauorabilem, odiosam, & mixtam, decil. 379. n. 1

Item, interruptitur per litem contestationem, decil. 416. numero 7

Et litem contestatio ex quibus probetur, ibid. n. 8

Interrupta per litem contestationem, cessante lite potest de nouo inchoari, dec. 379. n. 12

Ac etiam de nouo potest interrupti per reuersionem, & prescriptioem litem, ibid. n. 13

Item interruptitur ex mala fide inducitur ex lite per plures annos prosecuta, dec. 449. n. 12

Et postquam non ius ad fauorem rei conueni terminata, non potest alia prescriptio decennialis inchoari, ibidem numero 23

Item interruptitur si consistit medio tempore de solutione par-

tiu debiti, dec. 562. n. 7

Item interruptitur ex protestationibus, & reclamationibus, dec. 563. n. 13

Prescriptio non dicitur interrupta per alius factos absente, & ignorante possessore, dec. 30. n. 19

Item non interruptitur per Iudicium nullum quia malam fidem non parit, dec. 43. n. 27

Item nec per commissionem, qua quis usus non fuit, eamque habuit pro derelicta, ibid. n. 28

Item nec interruptitur per quamlibet generalem petitionem in omnibus sub ea comprehensam sed per illam, per quam citatus certum reddatur de intentione aliorum, ibid. n. 29

Item nec interruptitur ex lite mota super una actione quo ad Ius competens ad quid dicitur ibid. n. 31

Item nec interruptitur per litem contestationem si alior litem motam non fuit prosecutus, dec. 379. n. 10

Item nec interruptitur per litem in qua aliar succubuit, dec. 387. num. 12

Prescriptio noua non potest inchoari ab herede representante personam defuncti stante mala fide eiusdem defuncti, dec. 30. num. 7

Et ex quibus mala fides defuncti excludatur, ibid. n. 8

Prescriptio etiam longissimi temporis de Iure Canonico inducitur stante mala fide, dec. 43. n. 16. & dec. 50. n. 1

Et mala fides afficit etiam succedores uniuersales, ibid. nu. 17. & dec. 50. n. 3

Prescriptio non perimit actionem ipso Iure, sed ope exceptio- nis, dec. 131. n. 17. & dec. 173. n. 1

Prescriptio non opposita in prima Instantia opponi potest in secunda, dec. 173. n. 2

Declarata conclusionem procedere ad effectum, vt prima sententia possit confirmari, vel reuocari ad quem effectum non deducta in prima instantia possunt deduci in secunda, ibidem num. 3

Secus vero ad effectum, vt prima sententia, que seculsa prescriptione iniusta est transire possit in iudicatum, & executioni demandari, quia tunc sententia debet iustificari ex antea deductis, ibid. num. 4

Prescriptio obstat agenti contra possessorem, non autem excipienti, ibid. n. 5

Prescriptio non inducitur concurrente mala fide resultant. ex scientia rei aliena, dec. 328. n. 13

Prescriptio libertatis non soluendi non inducitur sine facto prescribentis quod in denegatione petite solutionis consistit, & petitione, seu denegatione cessantibus est potius quamdam abstinentia quam consuetudo non soluendi, dec. 386. n. 27

Requitur petitionis, & denegationis ad effectum acquirendi quasi possessionem exemptionis, seu longissimi temporis, non autem inmemorabilis ibid. n. 29

Ratio est, quia inmemorabilis includit presumpcionem concessio- nem privilegij, qua petitione, ac denegatione solutionis non agit, ibid. n. 30

Prescriptio non operatur in postea questus, sed antea, ibid. num. 32

Prescriptio vt contra aliquem inducatur, requiritur illius scientia, & patientia, dec. 474. n. 4

Præsumitur tamen illius scientia, & patientia ex actu multiplicatore, ibid. n. 5

Prescriptio noua inchoari, & compleri potest, dec. 474. n. 18

Prescriptio postquam est completa alius contrarij gestis non nocet, ibid. n. 19

Prescriptio ob non presentaciones factas ab alio patris non suffragatur contra presentatam a possessore iuris presentandi, dec. 512. num. 13

Prescriptio in materia decimarum non attenditur ex pre- dio ad pradium, dec. 328. n. 14

Prescriptio sine possessione non datur, dec. 363. n. 1

Prescriptio statuarum locum non habet in fructibus census, dec. 35. n. 15

Prescriptio

& Materiarum.

Prescriptio statutaria Verbi, ut excludatur sufficit contraria prescriptio praponderans, & ex quibus tali prescriptio refultat, dec. 50. n. 12

Prescriptio statutaria allegari debet à debitorum non simpliciter sed cum grano salis, scilicet et quod creator sui non habet, quia quod petit et solvitur et alias si dicitur esse prescriptum nihil est, decisio 311. n. 22

Prescriptio statutaria locum non habet in actione reali, ibid. num. 1

Prescriptio statutaria diversitate quoad hypothecariam procedit contra debitorem, & contra tertium possessorem, ibid. num. 38

Prescriptio statutaria à tertio possessore fundi censuali allegari non potest, quoniam actio contra debitorem si prescripta, contra quem datur inmissio pro praestatione fidei iussoriae promissa, ac pro solutione fructuum, quia utriusque est compatiibilis, ibidem num. 41

Prescriptio statutaria Verbi excipit in ventre creditum dotis, dec. 574. n. 11

Prescriptio statutaria 30. annorum inducens solutionem, cessat quoties militat contraria aliqua alia praponderans prescriptio, dec. 603. n. 12

Prescriptio unica sufficit in annuis praestationibus debitis ex contractu puro tam pro praeteritis quam pro futuris, decisio 13. num. 16

Secus est in contractu conditionali, & redditur ratio diversitatis, ibid. n. 17

Prescriptio longissima requisitus est possessio per plures annos continuata, dec. 30. n. 33

Prescriptio iurari non potest, qui solutionem allegavit, eamque non probavit, et ratione quatuor cessat prescriptio refultat ex tempore, dec. 50. n. 10

ad Praescribendam legitimam tempus non currit contra possidentem bona super quibus legitima debetur, & non valentem agere, dec. 94. n. 28

Prescriptionem allegans quid probare teneatur, ibidem num. 33

à Prescriptione contra Ecclesiam subducendum est tempus Praescripti qui male alienavit, dec. 442. n. 16

Nec non etiam absentia successorum à quibus iura Ecclesiae defendi non poterunt, ibid. n. 17

Prescriptioni semper obstat mala fides inducitur per litis contestationem, donec res absolvatur, dec. 379. n. 11

In praescribenda exemptione passiva à solutione decimarum in tantum requiritur titulus verus, vel tantum temporis cursum, de cuius initio memoria non existit, dec. 563. n. 19

Prescriptiones tunc requiruntur, quot sunt anni in praestationibus annuis debitis ex contractu conditionali, & unaquaeque prescriptio incipit à singulis annis quibus suis cessatum à solutione, dec. 33. n. 18

Ad effectum de quo agitur non requiritur conditio expressa, sed etiam tacita attenditur, ibid. n. 19

Prescriptiones tunc requiruntur in fructibus census quos sunt anni, ibid. num. 27

Praescribere nequeunt patroni non pendente, decisione 118. num. 18

Praescribere non potest cognatus non potest ille, quem nunquam tenuit talem fuisse, dec. 154. n. 10

Praescribitur tamen cognatus fundatorum, qui una cum cognatione admissio fuit ad praescribendum, ibid. n. 11

Praescribere potest donator in praescribendo antequam confirmatio Episcopi accedat, & talis praescriptio interitus veni in futurum, dec. 177. n. 14

Tempus ad praescribendum patrono praescriptum computari debet à die habita vacante, dec. 383. n. 11 & 31

Et exaductio praescribendum est patronum ante novum vacationis habuit, cum ignorantia praescribatur, ibid. num. 14

Patronus ad praescribendum aliam admittens non potest disindere obiter quod non sit patronus, dec. 396. n. 5

Ad praescribendum si aliquis fuit admissus, & contra admisionem urgent verba fundationis, non obstante dicta admisione potest in futurum vacatione contra eum excipi de non pertinentia iurisdictionis, ibid. n. 30

Ad praescribendum admissus, licet fuerit constitutus in quasi possessione praesentandi non tamen sui praesentandi per dictam admisionem acquisivit, ibid. n. 31

Quicquid sit quando evidens non est iuris patris, & non iuris eius qui etiam vice praesentavit, ibid. n. 32

Praesentandi quasi possessio acquiritur ex unica praesentatione effectivata, dec. 138. num. 4. & dec. 188. num. 5. & decisio 361. num. 6. & dec. 388. nu. 17. & dec. 512. nu. 3. & dec. 553. num. 2

Attenditur inter plures praesentatos à diversis patronis, dec. 360. n. 3

Ad effectum manutentionis acquiritur ex unica praesentatione effectivata, dec. 363. n. 4

Et adquirendam quasi possessionem praesentandi requiritur bona fides in praesentante, & bona fides ex quibus refultat, ibid. nu. 5 & 7

Et sine bona fide quasi possessio non acquiritur, decisio 387. num. 1

Praesentatio non bona fide facta dicitur sufficit esse ambigua praesentantem fuisse à Testatore ad iurisdictionem vocatum.

Praesentandi quasi possessio anterior semper praesertenda, dec. 368. n. 12

Praesentandi quasi possessio attenditur ad effectum iurisdictionis gratia cum derogatione mediocritatis patronorum, dec. 396. n. 33. Intellege n. 34

Praesentandi quasi possessio auctoris non transit in heredes iuxta opinionem quam Rota amplectitur est reprobatam opinione Lambertini, dec. 419. n. 6

Praesentandi quasi possessio ex quibus non reddatur aequiva, dec. 154. n. 2

Praesentandi quasi possessio immemorabilis excludit libertatem Ecclesiae & includit titulum fundationis aut donationis, dec. 118. num. 15

Praesentandi quasi possessio eo magis iustificatur si praesentatus continuo in possessione beneficii permansit, quod per eius obitum postea vacavit, dec. 51. n. 5

Praesentandi quasi possessio non transfertur in possessorem titulo hereditario quando iurisdictionem videtur per aliquem eius qualitatem personalem, dec. 39. n. 12

Praesentandi quasi possessio probatur per Testes, quoniam non reddant causam scientiam, quia illa cadit sub sensum corporis nempe visus, dec. 145. n. 1

Item probatur ex reificatione Ecclesiae diruta, ibidem numero 2

Item ex subministracione necessarium pro manutentione Ecclesiae, quia patrono licet defendere, providere, & consulere Ecclesiae, ibid. n. 3

Item ex pluribus praesentationibus effectivatis, decisio 264. num. 7

Praesentandi quasi possessio sufficit ad obtinendam manutentionem in possessione praesentandi siue sit agatur inter privatos siue inter magnates dum non dubitatur de existentia iurisdictionis, sed solum de pertinentia, dec. 188. n. 1

Praesentandi quasi possessio tunc patroni censetur praesentata per praesentationem ab alio patrono factam, dec. 30. n. 13. & dec. 361. n. 7

Declarata consuetudinem procedere inter plures compatronos existentes in possessione praesentandi in quibus cadit subiectum praesentabile possessionis.

Secus vero si desit possessio, quae praeservari non potest, dec. 39. n. 14. & dec. 61. n. 9

In possessione praesentandi existens manentem debet citari contra praesentatum ab Ordinariis, dec. 368. n. 3

Praesentandi tunc, vide in verbo his praesentandi. Praesentandi Onus, vide in verbo Onus praesentandi.

Index Rerum,

Presentatio attentata nullius est momenti, decisio 371. numero 21

Et habetur. ac finem emanasset, dec. 439. n. 7

Presentatio facta lite pendente ab existente in quasi possessione presentandi non dicitur attentata, dec. 3. n. 6

Limita non procedit quando lit est super possessione presentandi, iure etiam ipsius quasi possessionis continuatio dicitur attentata, ibid. n. 16

Presentio post inhibitionem Rotaalem, ibid. n. 17

Presentatio facta cum declaratione, quod si est attentata habeatur pro non facta, confuso de attentata nihil operatur, sed res in presentium statum reducenda, ibid. n. 13

Presentatio facta à fratre patroni praesumitur iure familiaritatis, dec. 15. num. 28

Facta ab aliquo nomine proprio cum adiectione qualitatis alicuius Officij tribuenda alicui personae proprio nomine expressa, praesertim si in presentatione fuerint adiecta verba nomine proprio, dec. 138. n. 5. & 6

Et actus quo nomen fuerit expeditus bene ex cancellarij praesertim simul iunctis elicitur, ibid. n. 7

Presentatio facta à patrono habente iurisdictionem in loco beneficij, & in quo cadit praesumptio vsu patroniae attendi non debet, dec. 148. n. 9

Facta ab existente in quasi possessione presentandi reputatur valida dec. 164. n. 16

Facta ab uno tantum ex patronis non presentantibus sufficit ut facta dicatur ab omnibus eo quod Insuffronatus residet penes quemcumque patronum insolidam, dec. 264. n. 14

Facta si sit sub conditione quod presentatus conferat pensioni praecisa reservatione beneficij Apostolici, tunc talis conditio non dicitur iuris, aut impossibilis de iure, vel de facto, dec. 277. num. 32

Facta ab absente dicitur acceptata ex instantia postea facta coram Ordinario pro institutione, dec. 388. n. 15

Facta ante praefixionem edictorum valet, nec illorum omisio ipsam presentationem infringit sed successivam institutionem Ordinarj, ibid. num. 28

Facta in parvitate neuri ex presentati Ius tribuit, dec. 419. num. 7

Facta quod fuerit coram Ordinario probatur ex publico Instrumento à Notario rogato, cui fides adhibenda est, dec. 420. num. 8

Au sit facta coram Ordinario ab ipsismet patrono, an vero quod idem presentatus instrumentum presentationis exhibeat parum referri, ibid. n. 10

Facta à maiori parte suffragiorum valet non attentata minori parte que iunctis redditur, dec. 427. n. 13

Facta praesumitur in dubio de persona seculari, non regulari, dec. 433. num. 28

Facta ab uno ex contrariis nulla est, quando Ius patronatus spectat ad Contrarietatem, sed fieri debet à maiori parte, dec. 461. num. 21

Presentatio exhibita coram Ordinario ab asserto procuratore non docto de mandato procura intra quadrimestre non tenet, dec. 461. num. 23

Presentatio licet constituit presentantem in possessione presentandi non tamen illum patronum facit, dec. 465. n. 29

Presentatio, & institutio effectivae probatur ob vacationem per obitum presentati, dec. 418. num. 2

Presentatio, & institutio subiectiva si fuerint attentata illis deferendum non est, dec. 489. n. 6

Presentatio effectiva sortita dicitur mediante possessione subiectiva, dec. 461. n. 4

Item si Beneficium vacat per obitum presentati, dec. 418. num. 3. & dec. 188. num. 4. & dec. 361. num. 5. & dec. 512. num. 2

Presentatio effectiva sortita licet vicia sua in ad acquirendam quasi possessionem presentandi, dec. 188. n. 5. & dec. 361. n. 6. & dec. 512. n. 3

Presentationis effectum sortita mediante institutione Ordinarij nullum deserit, dec. 164. n. 17

Presentatio non effectivata non suffragatur, dec. 188. n. 7

Presentatio fieri potest à patrono ab quo vix attentatum pendente lite super perennitate Iuris patronatus, dec. 3. num. 3

Quicquid sit quando lit pendet inter presentatos quo casu bene procedit dispositio Tex. in cap. 1. & 2. v. lic. pend. in 6. ibid. num. 4

Presentatio intra legitima tempora probatur ex Instrumento presentations, dec. 444. n. 4

Presentatio Beneficiorum attendi non debet, si errorum iudicium erroneum detegitur, ex quo constat ex meritis aliorum oppositorum ipsos dignorem non presentasse, dec. 439. n. 5

Presentatio per Torum dissipatose per fundatorem, dec. 106. num. 6

Presentatio, quae in casu deficientiae omnium confanguineorum extiterit voluntate ad aliquod Officium demulsetur, non potest per Officiales exerceri, nisi probetur omnium confanguineorum deficientia, dec. 134. n. 5

Presentatio vniu ex pluribus patronis praesertat aliorum comparationum possessionem, dec. 361. n. 7

Declarata conclusionem procedere quando constat de quasi possessione comparationum, alias enim praesertari non potest possessio, quae non adest, ibid. n. 9

Presentatio patroni primatus quoad alios ex quibus desumatur, ibid. n. 13. 18. & 19

Scientia comparationis de presentatione primatus praesumitur ex diminutione temporis, & presentationum multiplicitate, ibid. n. 20

Presentatio patronorum ut admitatur sufficit vacatio beneficij saltem de iure, dec. 420. n. 1

Presentatio nulla non impedit dissolutionem collationis, dec. 461. num. 21

Presentatio quae deus causam litis non constituit in quasi possessione presentandi, dec. 188. n. 3

Praetextum si deinde sui resilla à Iudice appellationis, ibid. num. 9

Presentationis narratio in gratia Apostolica, licet de tempore data non verificetur. de stylo Dataria & Cancellaria non referri in presentatio procedat, vel subsequatur gratiam, quia sufficit, quod illa fiat intra legitima tempora, dec. 396. nu. 14. & dec. 419. n. 1. & seq.

Ratio est, quia subsequens presentatio retrotrahitur ac si iam data praefisset, dec. 396. n. 15

Praetextum, quando datam provisionis Apostolica processu mandatum patroni ad presentandum, tunc enim operatur habitatem in potentia termini ad quem fit retrotractio, quod sufficit, ibid. n. 10

Presentationis aequipellet consensus patronorum provisioni Apostolica cum narrata, quod Beneficium est de iur patronatus, & cum conditione quod patronorum acteda consensus, dec. 118. n. 5

Ante presentationem procedere debent edicta Ordinarj, dec. 388. n. 26

Presentations ab alijs facta consentire videtur, qui presentatus tacuit, nec contradixit, dec. 427. n. 14

Verbum providere directum ad inferiorem importat solum presentationem, dec. 110. n. 12

Fallit quando ex conciliis sicut in iunctis constat de contraria voluntate fundatoris, quo casu sub verbo providere quamvis directo ad inferiorem plena collatio concipitur, ibid. n. 23

Verbum providere iuxta subiectam materiam accipitur presentatione, & è conuerso verbum peccentare quandoque accipitur pro collatione, & provisione, dec. 361. n. 2

Presentationes effectivatae non insistantur sententia lata super solo, dec. 118. n. 7

Presentationes licet non effectivatae faciant magnum administratum, & quando sunt antiquissima habent vim summa, ibid. n. 9

Presentatio

& Materiarum.

Præsentationes subsequentes non suffragantur, quando con-
fati de iure infelto, *ibid.* n. 11.
Præsentationes dicuntur effectuales per successivum institu-
tionem, *dec.* 368 n. 4.
Præsentationes fieri debent coram Ordinario, vel alio ha-
bente potestatem instituendi, *dec.* 420 n. 11.
Præsentationes non requirunt scripturam ideoque probari
possunt per Testes, *dec.* 368 n. 1.
Præsentatus à vero patrono præferitur presentato ab exis-
tente in possessione presentandi quia possessorum à posteriori ab-
sorbetur, *dec.* 419 n. 5.
Vt præferatur presentato ab existente in possessione presen-
tandi requiritur, quod incontinenti confiteatur de iure veri patroni
per confessionem parvi aut per rem iudicatam, aut per pu-
bicum Instrumentum, *dec.* 512 n. 6.
Item oportet Instrumentum esse ad eorum ut indubitate,
appareat de non iure existentis in quasi possessione presentandi,
ibid. n. 7.
Præsentatus à vero patrono, si probat omnes qualitates
requisitas in eo concurrere venit instituendus, *dec.* 118 n. 29.
Præsentatus à maiori parte patronorum venit instituendus,
dec. 264 n. 13.
Licet præsentatus à minori maioribus polleat qualitatibus,
dec. 154 n. 3. & *dec.* 422 n. 13.
Præsentato à maiori parte patronorum questum dicitur
in ad rem, *ibid.* n. 14.
Et tali iuri derogatum non censetur per facultatem gratifi-
candi Episcopo concessam in causa discordia, *ibid.* n. 15.
Præsentatus à maiori parte patronorum præferendum est presen-
tato à minori, maxime si in eo concurrant qualitates in funda-
tione præscripta, *dec.* 444 n. 17.
Præsentatus causam habens à presentantibus qui erant in
lit. & inhibitione ligantur attentare dicitur, *dec.* 3 n. 10.
Præsentatus in paritate habens gratificationem Apostolicam
præferitur compresentato eam non habenti, *dec.* 419 n. 8.
Præsentatus non est legitimus contradictor adversus promi-
ssam Apostolicam si non possidet, nec titulum habet eiusdem speciei,
dec. 461 n. 7.
Præsentatus non habens qualitates à Testatore requisitas
instituendus non est, *dec.* 661 n. 13.
Præsentatus quibus concurrentibus veniat instituendus?
dec. 444 n. 1.
Præsentatus quod habeat qualitates requisitas in fundatio-
ne ex quibus probetur *ibid.* n. 6. & 7.
Præsentatus si per 40. annos beneficium possedit ex lapsu
temporis eum observantia presumitur servata omnia re-
quisita ad validitatem presentationis, & institutionis, *dec.* 118
num. 4.
Præsentatus si per plures annos beneficium ex titulo presen-
tationis possidet accipiendo postmodum institutionem, sive col-
locationem ab Ordinario per huiusmodi acceptationem non præ-
iudicat patrono, *dec.* 368 n. 10.
Præsentatus ut habeat dicatur medietatem patronorum at-
tendi debet numerus patronorum, qui alia presentant in va-
catione beneficii, *dec.* 420 n. 5.
Præsentatus probare debet, quod illi qui eum presentant
descendant ab existentibus in quasi possessione presentandi,
vel quod sint legitimi patroni ad hoc ut presentationes eis suffra-
gantur, *ibid.* n. 6.
Præsentatus quando dicatur habere medietatem vocantur
ibid. n. 7.
Præsentati habilitas probatur ex literis patentibus Ordina-
rii, *dec.* 106 n. 16.
Et de quo tempore ad se debeat? *dec.* 31 n. 5. & 6.
Præsentatio debita est de iure institutionis concurrentibus soliti-
regis, *dec.* 138 n. 1.
Pro presentato habenti ex sola Oppositione qui qualitates ha-
bet in fundatione requisitas si vnus est oppositum, quamvis
Præsentatus non sit, *dec.* 189 num. 10. 11. & 12. & *dec.* 177,

num. 1. & *dec.* 334. numer. 4.
Item pro presentato habetur qui qualitates habet à funda-
tore requisitas ea ratione, quia patronus illum presentare tenet-
ur, *dec.* 264 n. 18.
Item pro presentato habetur filius parimonialis si in eo con-
currunt qualitates requisitas. *Constitutionis Clementis VIII.*
& nemo alius se opponit *dec.* 302 n. 9. & in terminis Consti-
tutionis Synodalis Burgen. *dec.* 647 n. 2.
In presentante bonafide præsumitur accedente legitimo ti-
tulo, *dec.* 161 num. 21.
Lis inter presentatos non trahitur ad lite inter presentantes,
dec. 39 num. 15.
Sententia lata ad favorem presentantium nocet patrono non
citato, *dec.* 512 num. 10. præcipue quando ex alio non iustifi-
catur, *ibid.* n. 11.
Sententia lata ad favorem presentati à vero patrono ne ve-
lenet contra presentantem ab existente in possessione presentandi
sufficit aliqui contra eam posse opponi, *ibid.* n. 2.
Præiens pro presentate haberi debet ratione officij, quod quis
exercet, ne suum officium illi sit danosum, *dec.* 567 n. 8.
Declarata regulam procedere respectu presentie, non autem in-
terferentie, & sic quoad fructus Beneficij, non quoad distribu-
tiones, que vult a presentati requirunt interferentiam, *ibid.* n. 9.
Pro presentibus licet habeantur familiares, & inferentis
ipsius Pape, non tamen lucrantur distributiones ob defectum
interferentie, nisi speciale privilegium concurrat, *ibid.* n. 10.
Præsentia secundæ viri in restitutione dote facta exort ab
heredibus primi viri censetur adhibita ad maiorem caute-
lam, *dec.* 151 n. 19.
Præsentiam alicui alius præscribere aliud est, & aliud fac-
cere, & vovum præferre, *dec.* 422 n. 13.
Præsentationes annuæ in recognitione domini, *dec.* 100 n. 4.
Præsentationes annuæ solvi debent ab usufructuario, *dec.* 634
num. 34.
In presentantibus annuæ debitis ex contractu puro vnica præ-
scriptio sufficit tam pro præteritis, quam pro futuris, *dec.* 35 n. 2.
16. secus in contractu conditionali & redditor ratio, *nu.* 17.
In presentantibus annuæ ex contractu conditionali tot requi-
runtur præscriptiones, quot sunt anni & vniqueque præ-
scriptio incipit à singulis annis quibus suis cessatum in solutio-
ne, *ibid.* n. 18.
Et ad effectum de quo agitur non requiritur conditio expres-
sa, sed etiam tacita attenditur, *ibid.* n. 19.
Præsentationes annuæ stipulationibus dicuntur aliquo modo plu-
res, quando sunt solvibiles sub incerto euentu non pendente
à felice creditoris, *ibid.* n. 20.
Præsumptio boni iuris resultat ex sententia favorabilis in
iudicatum transacta, *dec.* 160 n. 22.
Amplia quamvis adversus rem iudicatam fuerit concessa re-
stitutio in integrum, *ibid.* n. 23.
Præsumptio beneplaciti Apostolici, vide in verbo Beneplaci-
cium Apostolicum.
Præsumptio debitis ex solutione resultans procedit quidem
contra soluentem sponte, secus si coactis, *dec.* 74 n. 9. & 15.
Præsumptio ex occultatione processus inducitur, quod in eo
probata sit intentio adversarij, *dec.* 178 n. 1.
Cessat præsumptio quovis non constet processum fuisse dolose
subreptum, quod ex adverso plene, & concludenter proban-
dum est, *ibid.* n. 2.
Et licet non sit probanda quia ius illam inducit, tamen fal-
sum ipsum ex quo illa resultat probare necesse est, *ibid.* n. 3.
Præsumptio doli oritur contra reculantem exhibere ali-
quam scripturam, si iudicialiter ad exhibendum fuit monitus,
ibid. n. 6.
Præsumptio iuris semper militat pro exclusione doli, *dec.*
202 numer. 1.
Fallit concurrentibus coniecturis in contrarium, *ibidem*
num. 2.

Index Rerum,

Coniecturæ tamen debent esse ad hunc effectum urgentes, ibid. n. 3

Presumptio l. Quintus Mutius ff. de donat. inter vir. & vxor. quo casu excludatur, decil. 116. n. 28

Presumptio l. si Miles §. Defuncto. ff. ad l. l. de adulter. est tantum latæ, non autem iuris & de iure, ideo admitti probationem in contrarium resultans ex impotentia vel absentia mariti, vel alius urgentibus conuicturis, dec. 633. n. 3

Impotentia mariti excluditur si conuictus cum post nuptiarum filij alius filius suscepisse, ibid. n. 4

Absentia mariti ab uxore detenta ab adultero sub arca custodia, & ad quem vnicuique prohibitus erat accessus non probatur per Testes viles, & non bene informator, dec. 633. n. 5

Presumptio l. miles, ut à consulario elidatur, illa debent esse efficaces, & urgentes, quando non agitur de alimentis, & de filiatione in possessorio, sed de successione in Iurepatronatus familia, ibid. n. 10

Presumptio mali iuris respectu Ecclesie an inducatur ex occultatione processus facta per Prælatum, decil. 178. n. 11

Presumptio malis titulis cessat ex exhibitione alterim tituli insufficientis, quia melior exhibitus presumitur, decisio 30. numer. 11

Presumptio presumptionis non datur, dec. 143. n. 3. quandoque tamen admittitur, decil. 77. n. 9

Presumptio quando non est iuris, & de iure contrariis probationes per Testes admittit, decil. 447. n. 2

Presumptio repetitio cessat inter dispositiones distinctas, & diuersi orationibus conuictis, dec. 137. n. 43

Prædictum quando altera ex dispositionibus remaneret inutilis, quo casu ceteraque dispositio habet separatam naturam, & effectum, ibid. n. 44

Presumptio solutionis in terminis statuit, quo casu cessat, & quid in herede debitorum decil. 603. n. 23. & 24

Presumptio vna aliam tollit, & efficitur, dec. 124. n. 12

Presumptio usurpationis, aut subreptionis bonorum refutantur ex omissione Inventarij cessat cessante in muliere, que bona administravit malitia, aut dolo, decil. 173. n. 18

Presumptio utilitatis Ecclesie cessat ex ipsa facie contractus, etiam si constet alias solemnitates intervenisse, decil. 442. numer. 13

Presumptiones, & coniectura vim recipiunt à qualitate personarum, præsertim simul iunctæ, dec. 135. n. 25. & 27

Præteritio filij non rumpit Testamentum, si illud filium approbavit, dec. 192. n. 18

Præteritio filij facta à matre, an vim habeat exheredationis? decil. 413. nu. 1. & seqq.

Præteritio in filiis nascitur presumitur facta ignoranter, in nati vero presumitur scienter, ibid. n. 17

Præteritio posthumi, vide in verbo Posthumus.

Præteritio bonorum venditorum in quibus quis habet usum fructuum soler ad eius commodum remanere, decisio 66. numero 24

Præteritio conventum solvendum est, dec. 380. n. 43

Præteritio ex nominibus debitorum distrahitis, & ad spoliatum spectantibus spoliator restituere tenetur, vide materiam in verbo nomina debitorum, & in verbo spoliator.

Præteritio fructuum, quando diuersifrudus apparatus adnotatum in libri memoria, tunc præteritio superfluum, aut infirmum attendi non debet, sed nullum, decil. 380. n. 35

Præteritio infirmum ex quo desinitur, ibid. n. 41

Præteritio restituere, vel reus venditam paria sunt, dec. 628. numer. 2

Præteritio rei emptæ, quando quis non exarsit, sed ad factum credendum extortus minus soluisse dicitur, dec. 644. num. 20

Præteritio rei vendita minuitur ex pacto redimendi, dec. 648. num. 24

Præteritio rei vendita à patre, & filio infirmal presumitur ad manus patris peruenisse, decil. 305. n. 27

Præteritio, sine estimatione fructuum attendi non debet de tempore mensis, sed medio, nec attenditur superfluum, aut infirmum, dec. 436. n. 6. & 7

Præteritio modicis simulatione margini, dec. 449. n. 16

Et ubi alie comelura simulationis conuictus sufficit præteritum esse infirmum, licet non in medicum, ibid. n. 27

Præteritio modicis, vt simul aliorum arguat debet esse de tempore contractus, dec. 69. n. 18

Et arbitrio iudicis remittitur quanta esse debeat, ibidem num. 19

Et probanda ab allegante simulationem, decil. 81. n. 15

Probatio præteritio rei an sit restringenda ad tempus contractus? decil. 213. n. 22

Ex præteritio quantitate dignoscitur quid & quantum fuerit in venditione comprehensum, decil. 607. n. 17

An plia, etiam si rei vendita certis finibus sit designata, ibid. numer. 18

Præteritio in Ecclesia Cathedrali Neapolitana quod sit prima dignitas, ex quibus probetur? decilio 312. num. 8. & 10

Præteritio si sit velle primogenito, & maiori natu alicuius lineæ, an filius primogenitus prædescenti acate minor excludat parum atate maiorem ex secundis, vel vltiori genio Testatoris descendentes, dec. 190. n. 12

Præteritio quando erigendi facultas non suffragatur literis nondum expeditis, decil. 571. n. 50

Satis est, quod concessio precedat, qua solo verbo Principis perficitur etiam ante expeditionem litterarum, ibidem numero 91. & 92

Et Principis concessio, quod præcesserit probatur ex confessione primi acquirentis, qui cum sit verisimilis, & correspondat literis postea expeditis probat etiam in præiudicium tertij, dec. 571. n. 53. & 54

Præteritio quando siperat filio in vita restituit non potest in ea imponere onera emolumenta excedentia, dec. 388. n. 4

Et imponere non iussit constat ex declaratione ipsiusmet patris longe post factam restitutionem primogenitura, qua est attendenda præsertim, quando verba sunt ambigua, ibid. n. 5

Et filius qui à patre primogenituram recepit cum onere dotandi foret si dotare recusat tenetur fructus viuentis patris perceptos restituere, ibid. n. 18

Præteritio quando si filius à patre in vita recipit, tunc filius acquirit emolumentum, necdum fructuum primogenitura, sed etiam proprietatis, quam contingere poterat quod filius patris præmoriendo iniquum lucraretur, ibid. n. 19

Item emolumentum acquirit quod possit contingere quod Sorores dotanda præcedant patri antequam nubant, & ipse dotatione sit immotis, ibid. n. 20

Præteritio quando ingressa quam lineam, donec aliquis ex ea extet etiam si sit remissus ad aliam non transeat, decil. 622. numero 4

Præteritio quando super aliquo officio si sit instituta primo acquirente per viam contractus cum expressa prohibitione alienandi Notario stipulante pro futuris successoribus non potest per eundem primum acquirentem in eorum præiudicium addi aliud onus diuersum in testamento, decilio 571. numero 45

Præteritio quando sola potentia succedendi non est considerata, dec. 602. n. 23

Maximè, quando sequeretur absurdum, quod ex sola spe succedendi in primogenitura secundogenitus priuaretur secundogenitura contra voluntatem Testatoris, qui voluit, vt quilibet ex filiis aliquam hereditatis partem consequeretur, ut tota hereditas confunderetur in eadem persona, dec. 602. nu. 24. Declarat num. 43

Item si Testator expresse voluit quod secundogenitus nullo modo excludatur, nisi postquam alius primogenituram affectum fuerit, ibid. n. 15

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum